
Memorando 6.757/2024

De: Gilmar B. - SMA-ST

Para: SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social 

Data: 23/05/2024 às 09:03:14

Setores (CC):

GP-AG, SMAS

Setores envolvidos:

GP, GP-AG, SMAS, SMA-ST

Homologação Resultado Final PSS 04/2024

 

Prezados ! 

Segue em anexo para demandas necessárias o resultado final do PSS 04/2024 para homologação. 

At.te,

_

Gilmar Bittiol

Téc em Seg do Trabalho

Reg. MTE 0019288/PR

Anexos:

Homologacao_Resultado_Final.pdf

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 G
LÓ

R
IA

 M
A

R
IA

 U
C

H
O

A
 K

A
W

A
H

IS
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

E
56

-E
7F

9-
E

47
1-

6D
06

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

E
56

-E
7F

9-
E

47
1-

6D
06



 
 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição 

Federal, na Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada 

pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011; 

 

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova 

Esperança, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei 
Orgânica Municipal (LOM); 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. HOMOLOGAR, o resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
SIMPLIFICADO (PSS), aberto pelo EDITAL N.º 004/2024, destinado a contratação de pessoal por tempo 

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, para o cargo de 

PSICOLOGO(A), para a Secretaria Municipal de Assistência Social, em conformidade com o art. 37, inciso IX, 

da Constituição Federal e, de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº 2.161, de 15 de setembro de 2011, 

regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011, a saber: 

 

 
 

PSICÓLOGO(A) 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF/MF PONTUAÇÃO 
1° MARIA APARECIDA ALVES 046.134.208-14 40 

 

 

 

Nova Esperança, 23 de Maio de 2024. 

 

 

Moacir Olivatti 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

Gloria Maria Uchôa Kawahisa 

Secretária de Assistência Social 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 G
LÓ

R
IA

 M
A

R
IA

 U
C

H
O

A
 K

A
W

A
H

IS
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

E
56

-E
7F

9-
E

47
1-

6D
06

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

E
56

-E
7F

9-
E

47
1-

6D
06



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BE56-E7F9-E471-6D06

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 23/05/2024 09:39:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

GLÓRIA MARIA UCHOA KAWAHISA (CPF 234.XXX.XXX-00) em 23/05/2024 10:09:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/BE56-E7F9-E471-6D06


